
10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl

9 Neugart Dieter Brigachtal 1 313,5

6 Traier Siegfried Brigachtal 2 310,1

10 Digeser Josef Rottweil 3 316,2

15 Sackner Peter Neustadt 4 309,8

28 Scherzinger Ernst Tennenbronn 5 305,6

29 Küter Juliane Hornberg 6 308,8

30 Schondelmaier Jürgen Hornberg 7 315,7

31 Kumbier Manfred Hornberg 8 311,8

32 Matzander Peter Hornberg 9 310,9

5 Hildebrand Felix Brigachtal 10 316,5

7 Fischer Johann Brigachtal 11 310,2

8 Runtze Albert Brigachtal 12 301,4

Vorrunde 1   9:30 Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl

25 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 1 314,4

26 Kieninger Alfred Tennenbronn 2 310,5

27 Buchholz Richard Tennenbronn 3 312,4

21 Schneider Ewald Dachtel 2 4 310,3

22 Schneider Herbert Dachtel 2 5 311,4

23 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 6 311,3

14 Jordan Peter Neustadt 7 311,1

16 Willmann Joachim Neustadt 8 307,0

17 Willmann Nikolaus Neustadt 9 311,4

33 Sanktjohanser Walter Schöffelding 10 307,8

1 Massari Antonio Ringsheim 11 309,4

24 Eisenhardt Gerhard Dachtel 12 0,0

Vorrunde 2 10:20 Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr Name Vorname Verein Stand Ringzahl

2 Hess Siegfried Oggersheim 1 318,9

3 Forster Andreas Oggersheim 2 312,8

4 Hudolin Helmut Oggersheim 3 310,8

11 Emrich Fredy Kuppenheim 4 301,3

12 Westermann Doris Kuppenheim 5 311,0

13 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 6 311,5

18 Junge Christhard Dachtel 7 312,5

19 Mayer Anne Ursula Dachtel 8 318,4

20 Bühler Rainer Dachtel 9 309,6

34 Kriese Martin Ettenheim 10 310,7

35 Sleifir Ingrid Ettenheim 11 311,9

36 Koß Thomas Ettenheim 12 307,5

Vorrunde 3 11:10 Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021
SSVg Brigachtal 18.09.2021

StartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
2 Hess Siegfried Oggersheim 318,9

19 Mayer Anne Ursula Dachtel 318,4
5 Hildebrand Felix Brigachtal 316,5

10 Digeser Josef Rottweil 316,2
30 Schondelmaier Jürgen Hornberg 315,7
25 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 314,4
9 Neugart Dieter Brigachtal 313,5
3 Forster Andreas Oggersheim 312,8

18 Junge Christhard Dachtel 312,5
27 Buchholz Richard Tennenbronn 312,4
35 Sleifir Ingrid Ettenheim 311,9
31 Kumbier Manfred Hornberg 311,8

13 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 311,5
22 Schneider Herbert Dachtel 2 311,4
17 Willmann Nikolaus Neustadt 311,4
23 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 311,3
14 Jordan Peter Neustadt 311,1
12 Westermann Doris Kuppenheim 311,0
32 Matzander Peter Hornberg 310,9
4 Hudolin Helmut Oggersheim 310,8

34 Kriese Martin Ettenheim 310,7
26 Kieninger Alfred Tennenbronn 310,5
21 Schneider Ewald Dachtel 2 310,3
7 Fischer Johann Brigachtal 310,2

6 Traier Siegfried Brigachtal 310,1
15 Sackner Peter Neustadt 309,8
20 Bühler Rainer Dachtel 309,6
1 Massari Antonio Ringsheim 309,4

29 Küter Juliane Hornberg 308,8
33 Sanktjohanser Walter Schöffelding 307,8
36 Koß Thomas Ettenheim 307,5
16 Willmann Joachim Neustadt 307,0
28 Scherzinger Ernst Tennenbronn 305,6
8 Runtze Albert Brigachtal 301,4

11 Emrich Fredy Kuppenheim 301,3
24 Eisenhardt Gerhard Dachtel 0,0

Vorrunde    Einzel   Ergebnis



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr MannschNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf MannschErg
2 2 Hess Siegfried Oggersheim 318,9 942,5
3 2 Forster Andreas Oggersheim 312,8 942,5
4 2 Hudolin Helmut Oggersheim 310,8 942,5

18 1 Junge Christhard Dachtel 312,5 940,5
19 1 Mayer Anne Ursula Dachtel 318,4 940,5
20 1 Bühler Rainer Dachtel 309,6 940,5

25 6 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 314,4 937,3
26 6 Kieninger Alfred Tennenbronn 310,5 937,3
27 6 Buchholz Richard Tennenbronn 312,4 937,3

21 7 Schneider Ewald Dachtel 2 310,3 933,0
22 7 Schneider Herbert Dachtel 2 311,4 933,0
23 7 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 311,3 933,0

34 4 Kriese Martin Ettenheim 310,7 930,1
35 4 Sleifir Ingrid Ettenheim 311,9 930,1
36 4 Koß Thomas Ettenheim 307,5 930,1

14 5 Jordan Peter Neustadt 311,1 929,5
16 5 Willmann Joachim Neustadt 307,0 929,5
17 5 Willmann Nikolaus Neustadt 311,4 929,5

5 3 Hildebrand Felix Brigachtal 316,5 928,1
7 3 Fischer Johann Brigachtal 310,2 928,1
8 3 Runtze Albert Brigachtal 301,4 928,1

11 8 Emrich Fredy Kuppenheim 301,3 923,8
12 8 Westermann Doris Kuppenheim 311,0 923,8
13 8 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 311,5 923,8

Vorrunde    Mannschafts   Ergebnis



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe

9 Neugart Dieter Brigachtal 1 313,5 310,3 623,8

6 Traier Siegfried Brigachtal 2 310,1 308,9 619,0

10 Digeser Josef Rottweil 3 316,2 316,1 632,3

15 Sackner Peter Neustadt 4 309,8 307,0 616,8

28 Scherzinger Ernst Tennenbronn 5 305,6 0,0 305,6

29 Küter Juliane Hornberg 6 308,8 294,2 603,0

30 Schondelmaier Jürgen Hornberg 7 315,7 310,0 625,7

31 Kumbier Manfred Hornberg 8 311,8 311,6 623,4

32 Matzander Peter Hornberg 9 310,9 313,2 624,1

33 Sanktjohanser Walter Schöffelding 10 307,8 309,6 617,4

1 Massari Antonio Ringsheim 11 309,4 310,3 619,7

24 Eisenhardt Gerhard Dachtel 12 0,0 0,0 0,0

Hauptrunde 1 13:00 Uhr
SSVg Brigachtal 18.09.2021



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr
Mannsc

hNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe

34 4 Kriese Martin Ettenheim 1 310,7 313,2 623,9

35 4 Sleifir Ingrid Ettenheim 2 311,9 317,8 629,7

36 4 Koß Thomas Ettenheim 3 307,5 309,8 617,3

14 5 Jordan Peter Neustadt 4 311,1 316,1 627,2

16 5 Willmann Joachim Neustadt 5 307,0 308,4 615,4

17 5 Willmann Nikolaus Neustadt 6 311,4 311,0 622,4

5 3 Hildebrand Felix Brigachtal 7 316,5 312,5 629,0

7 3 Fischer Johann Brigachtal 8 310,2 311,5 621,7

8 3 Runtze Albert Brigachtal 9 301,4 305,9 607,3

11 8 Emrich Fredy Kuppenheim 10 301,3 304,6 605,9

12 8 Westermann Doris Kuppenheim 11 311,0 310,6 621,6

13 8 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 12 311,5 314,3 625,8

SSVg Brigachtal 18.09.2021

Hauptrunde 2 13:50 Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr
Mannsch

Nr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde Summe

2 2 Hess Siegfried Oggersheim 1 318,9 318,1 637,0

3 2 Forster Andreas Oggersheim 2 312,8 311,1 623,9

4 2 Hudolin Helmut Oggersheim 3 310,8 314,5 625,3

18 1 Junge Christhard Dachtel 4 312,5 313,8 626,3

19 1 Mayer Anne Ursula Dachtel 5 318,4 317,5 635,9

20 1 Bühler Rainer Dachtel 6 309,6 312,6 622,2

25 6 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 7 314,4 313,9 628,3

26 6 Kieninger Alfred Tennenbronn 8 310,5 308,7 619,2

27 6 Buchholz Richard Tennenbronn 9 312,4 313,1 625,5

21 7 Schneider Ewald Dachtel 2 10 310,3 308,7 619,0

22 7 Schneider Herbert Dachtel 2 11 311,4 310,1 621,5

23 7 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 12 311,3 310,7 622,0

SSVg Brigachtal 18.09.2021

Hauptrunde 3 14:40 Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
Vorrunde+ 

Hauptrunde
2 Hess Siegfried Oggersheim 318,9 318,1 637,0

19 Mayer Anne Ursula Dachtel 318,4 317,5 635,9
10 Digeser Josef Rottweil 316,2 316,1 632,3
35 Sleifir Ingrid Ettenheim 311,9 317,8 629,7
5 Hildebrand Felix Brigachtal 316,5 312,5 629,0

25 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 314,4 313,9 628,3
14 Jordan Peter Neustadt 311,1 316,1 627,2
18 Junge Christhard Dachtel 312,5 313,8 626,3
13 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 311,5 314,3 625,8
30 Schondelmaier Jürgen Hornberg 315,7 310,0 625,7
27 Buchholz Richard Tennenbronn 312,4 313,1 625,5
4 Hudolin Helmut Oggersheim 310,8 314,5 625,3

32 Matzander Peter Hornberg 310,9 313,2 624,1
3 Forster Andreas Oggersheim 312,8 311,1 623,9

34 Kriese Martin Ettenheim 310,7 313,2 623,9
9 Neugart Dieter Brigachtal 313,5 310,3 623,8

31 Kumbier Manfred Hornberg 311,8 311,6 623,4
17 Willmann Nikolaus Neustadt 311,4 311,0 622,4
20 Bühler Rainer Dachtel 309,6 312,6 622,2
23 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 311,3 310,7 622,0
7 Fischer Johann Brigachtal 310,2 311,5 621,7

12 Westermann Doris Kuppenheim 311,0 310,6 621,6
22 Schneider Herbert Dachtel 2 311,4 310,1 621,5
1 Massari Antonio Ringsheim 309,4 310,3 619,7

26 Kieninger Alfred Tennenbronn 310,5 308,7 619,2
6 Traier Siegfried Brigachtal 310,1 308,9 619,0

21 Schneider Ewald Dachtel 2 310,3 308,7 619,0
33 Sanktjohanser Walter Schöffelding 307,8 309,6 617,4
36 Koß Thomas Ettenheim 307,5 309,8 617,3
15 Sackner Peter Neustadt 309,8 307,0 616,8
16 Willmann Joachim Neustadt 307,0 308,4 615,4
8 Runtze Albert Brigachtal 301,4 305,9 607,3

11 Emrich Fredy Kuppenheim 301,3 304,6 605,9
29 Küter Juliane Hornberg 308,8 294,2 603,0
28 Scherzinger Ernst Tennenbronn 305,6 0,0 305,6
24 Eisenhardt Gerhard Dachtel 0,0 0,0 0,0

Hauptrunde     GesamtErgebnis



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021

StartNr MannschNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Hauptkampf MannschErg
18 1 Junge Christhard Dachtel 313,8 943,9
19 1 Mayer Anne Ursula Dachtel 317,5 943,9
20 1 Bühler Rainer Dachtel 312,6 943,9

2 2 Hess Siegfried Oggersheim 318,1 943,7
3 2 Forster Andreas Oggersheim 311,1 943,7
4 2 Hudolin Helmut Oggersheim 314,5 943,7

34 4 Kriese Martin Ettenheim 313,2 940,8
35 4 Sleifir Ingrid Ettenheim 317,8 940,8
36 4 Koß Thomas Ettenheim 309,8 940,8

25 6 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 313,9 935,7
26 6 Kieninger Alfred Tennenbronn 308,7 935,7
27 6 Buchholz Richard Tennenbronn 313,1 935,7

14 5 Jordan Peter Neustadt 316,1 935,5
16 5 Willmann Joachim Neustadt 308,4 935,5
17 5 Willmann Nikolaus Neustadt 311,0 935,5

5 3 Hildebrand Felix Brigachtal 312,5 929,9
7 3 Fischer Johann Brigachtal 311,5 929,9
8 3 Runtze Albert Brigachtal 305,9 929,9

21 7 Schneider Ewald Dachtel 2 308,7 929,5
22 7 Schneider Herbert Dachtel 2 310,1 929,5
23 7 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 310,7 929,5

11 8 Emrich Fredy Kuppenheim 304,6 929,5
12 8 Westermann Doris Kuppenheim 310,6 929,5
13 8 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 314,3 929,5

Hauptrunde    Mannschafts   Ergebnis



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021
SSVg Brigachtal 18.09.2021

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 
Vorrunde

Ringzahl 
Hauptrunde

Vorrunde+ 
Hauptrunde Ringzahl kl.Finale

3 Forster Andreas Oggersheim 4 312,8 311,1 623,9 169,0

12 Westermann Doris Kuppenheim 1 311,0 310,6 621,6 167,2

7 Fischer Johann Brigachtal 9 310,2 311,5 621,7 155,7

34 Kriese Martin Ettenheim 6 310,7 313,2 623,9 145,1

22 Schneider Herbert Dachtel 2 10 311,4 310,1 621,5 134,3

26 Kieninger Alfred Tennenbronn 12 310,5 308,7 619,2 123,5

1 Massari Antonio Ringsheim 11 309,4 310,3 619,7 113,7

17 Willmann Nikolaus Neustadt 3 311,4 311,0 622,4 103,1

20 Bühler Rainer Dachtel 8 309,6 312,6 622,2 92,4

23 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 2 311,3 310,7 622,0 81,9

32 Matzander Peter Hornberg 5 310,9 313,2 624,1 70,7

31 Kumbier Manfred Hornberg 7 311,8 311,6 623,4 59,8

Kleines Finale 15:40 Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021
SSVg Brigachtal 18.09.2021

StartNr Name Vorname Verein Stand
Ringzahl 
Vorrunde

Ringzahl 
Hauptrunde

Vorrunde+ 
Hauptrunde Ringzahl Finale

2 Hess Siegfried Oggersheim 6 318,9 318,1 637,0 180,6

19 Mayer Anne Ursula Dachtel 5 318,4 317,5 635,9 179,9

35 Sleifir Ingrid Ettenheim 4 311,9 317,8 629,7 168,6

14 Jordan Peter Neustadt 9 311,1 316,1 627,2 157,8

25 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 3 314,4 313,9 628,3 146,5

18 Junge Christhard Dachtel 2 312,5 313,8 626,3 136,0

5 Hildebrand Felix Brigachtal 8 316,5 312,5 629,0 125,5

30 Schondelmaier Jürgen Hornberg 1 315,7 310,0 625,7 114,5

13 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 10 311,5 314,3 625,8 92,8

10 Digeser Josef Rottweil 7 316,2 316,1 632,3 82,5

4 Hudolin Helmut Oggersheim 12 310,8 314,5 625,3 71,5

27 Buchholz Richard Tennenbronn 11 312,4 313,1 625,5 60,7

Finale ca 16:15Uhr



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021
SSVg Brigachtal 18.09.2021

 Mannschafts   Ergebnis

Platz MannschNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
MannschErg 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
MannschErg  
Hauptrunde

Mannschaft 
Gesamt Erg.

2 Hess Siegfried Oggersheim 318,9 942,5 318,1 943,7 1886,2
1 2 Forster Andreas Oggersheim 312,8 942,5 311,1 943,7 1886,2

2 Hudolin Helmut Oggersheim 310,8 942,5 314,5 943,7 1886,2

1 Junge Christhard Dachtel 312,5 940,5 313,8 943,9 1884,4
2 1 Mayer Anne Ursula Dachtel 318,4 940,5 317,5 943,9 1884,4

1 Bühler Rainer Dachtel 309,6 940,5 312,6 943,9 1884,4

6 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 314,4 937,3 313,9 935,7 1873,0
3 6 Kieninger Alfred Tennenbronn 310,5 937,3 308,7 935,7 1873,0

6 Buchholz Richard Tennenbronn 312,4 937,3 313,1 935,7 1873,0

4 Kriese Martin Ettenheim 310,7 930,1 313,2 940,8 1870,9
4 4 Sleifir Ingrid Ettenheim 311,9 930,1 317,8 940,8 1870,9

4 Koß Thomas Ettenheim 307,5 930,1 309,8 940,8 1870,9

5 Jordan Peter Neustadt 311,1 929,5 316,1 935,5 1865,0
5 5 Willmann Joachim Neustadt 307,0 929,5 308,4 935,5 1865,0

5 Willmann Nikolaus Neustadt 311,4 929,5 311,0 935,5 1865,0

7 Schneider Ewald Dachtel 2 310,3 933,0 308,7 929,5 1862,5
6 7 Schneider Herbert Dachtel 2 311,4 933,0 310,1 929,5 1862,5

7 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 311,3 933,0 310,7 929,5 1862,5

3 Hildebrand Felix Brigachtal 316,5 928,1 312,5 929,9 1858,0
7 3 Fischer Johann Brigachtal 310,2 928,1 311,5 929,9 1858,0

3 Runtze Albert Brigachtal 301,4 928,1 305,9 929,9 1858,0

8 Emrich Fredy Kuppenheim 301,3 923,8 304,6 929,5 1853,3
8 8 Westermann Doris Kuppenheim 311,0 923,8 310,6 929,5 1853,3

8 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 311,5 923,8 314,3 929,5 1853,3



10. Schwarzwaldpokal Auflageschießen 2021
SSVg Brigachtal 18.09.2021

PlatzStartNr Name Vorname Verein
Ringzahl 

Vorkampf
Ringzahl 

Hauptrunde
Vorrunde+ 

Hauptrunde
Ringzahl 
kl.Finale

Ringzahl 
Finale

1 Hess Siegfried Oggersheim 318,9 318,1 637,0 180,6

2 Mayer Anne Ursula Dachtel 318,4 317,5 635,9 179,9

3 Sleifir Ingrid Ettenheim 311,9 317,8 629,7 168,6

4 Jordan Peter Neustadt 311,1 316,1 627,2 157,8
5 Flaig Oskar-Horst Tennenbronn 314,4 313,9 628,3 146,5
6 Junge Christhard Dachtel 312,5 313,8 626,3 136,0
7 Hildebrand Felix Brigachtal 316,5 312,5 629,0 125,5
8 Schondelmaier Jürgen Hornberg 315,7 310,0 625,7 114,5
9 Vrbljanin Marjan Kuppenheim 311,5 314,3 625,8 92,8

10 Digeser Josef Rottweil 316,2 316,1 632,3 82,5
11 Hudolin Helmut Oggersheim 310,8 314,5 625,3 71,5
12 Buchholz Richard Tennenbronn 312,4 313,1 625,5 60,7

13 Forster Andreas Oggersheim 312,8 311,1 623,9 169,0
14 Westermann Doris Kuppenheim 311,0 310,6 621,6 167,2
15 Fischer Johann Brigachtal 310,2 311,5 621,7 155,7
16 Kriese Martin Ettenheim 310,7 313,2 623,9 145,1
17 Schneider Herbert Dachtel 2 311,4 310,1 621,5 134,3
18 Kieninger Alfred Tennenbronn 310,5 308,7 619,2 123,5
19 Massari Antonio Ringsheim 309,4 310,3 619,7 113,7
20 Willmann Nikolaus Neustadt 311,4 311,0 622,4 103,1
21 Bühler Rainer Dachtel 309,6 312,6 622,2 92,4
22 Eisenhardt Helmut Dachtel 2 311,3 310,7 622,0 81,9
23 Matzander Peter Hornberg 310,9 313,2 624,1 70,7
24 Kumbier Manfred Hornberg 311,8 311,6 623,4 59,8

Zurück zum HauptblattGesamtErgebnis



25 Neugart Dieter Brigachtal 313,5 310,3 623,8
26 Traier Siegfried Brigachtal 310,1 308,9 619,0
27 Schneider Ewald Dachtel 2 310,3 308,7 619,0
28 Sanktjohanser Walter Schöffelding 307,8 309,6 617,4
29 Koß Thomas Ettenheim 307,5 309,8 617,3
30 Sackner Peter Neustadt 309,8 307,0 616,8
31 Willmann Joachim Neustadt 307,0 308,4 615,4
32 Runtze Albert Brigachtal 301,4 305,9 607,3
33 Emrich Fredy Kuppenheim 301,3 304,6 605,9
34 Küter Juliane Hornberg 308,8 294,2 603,0
35 Scherzinger Ernst Tennenbronn 305,6 0,0 305,6
36 Eisenhardt Gerhard Dachtel 0,0 0,0 0,0


